
 
Projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji I“, reg. č. CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_092/0009274 

 

 

Kupní smlouva 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník (dále též „občanský zákoník“) 
 
Jihočeský kraj 
se sídlem:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený:  MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje 
IČO:    70890650 
DIČ:    CZ70890650 
bankovní spojení:  199783072/0300, ČSOB, a.s. 
 
dále též „kupující“ 
 
a 
 
Rexonix security s.r.o. 
se sídlem:   Pod Višňovkou 1661/35, 140 00 Praha 4 
zastoupený/á  Martinem Frühaufem, jednatelem 
IČO:   09828052 
DIČ:   CZ09828052 
bankovní spojení: 8937412/0800, Česká Spořitelna a.s.  
zapsaný do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, pod spisovou značkou C 343107 
 
dále též „prodávající“ 
 
společně též „smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného, dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající se tímto zavazuje odevzdat předmět koupě specifikovaný v Příloze č.1 této smlouvy 
kupujícímu a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje předmět koupě převzít 
a zaplatit za něj kupní cenu. 

1.2 Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem „Rozšíření technologie pro 
správu privilegovaných účtů“, zadávanou kupujícím jakožto zadavatelem. 

1.3 Tato smlouva je realizována v rámci projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji I“, 
reg. č. CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_092/0009274 (dále jen „Projekt“), který kupující realizuje v rámci výzvy č. 40 
- Kybernetická bezpečnost – kraje, Národního plánu obnovy. 

2 Kupní cena a platební podmínky 

2.1 Kupní cena byla stanovena na základě nabídky prodávajícího, a činí 3 651 229,35 Kč bez DPH. Sazba 
DPH bude ke kupní ceně připočtena v souladu s příslušnými právními předpisy. 

2.2 Kupní cena je konečná a zahrnuje veškerá náklady spojené s dodáním předmětu koupě. 
2.3 Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím, po potvrzení 

Akceptačního protokolu (Příloha č.4 této smlouvy). Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu.  

2.4 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v souladu s § 435 občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy,  
b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy), 
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
d) lhůtu splatnosti faktury, 



 
Projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji I“, reg. č. CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_092/0009274 

 

 

e) datum uskutečnitelného zdanitelného plnění shodné s datem předání plnění kupujícímu, 
f) název, sídlo, IČO a DIČ příjemce a poskytovatele včetně údajů o zápisu do OR, 
g) jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu, 
h)  jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu, 
i)  název a registrační číslo projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji I“, 

reg. č. CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_092/0009274. 
2.5 Neobsahuje-li faktura všechny náležitosti, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je kupující 

oprávněn vrátit ji ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejího převzetí prodávajícímu s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury kupujícímu. 

3 Dodání předmětu koupě 

3.1 Místem plnění a dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího.  
3.2 Předmět koupě bude dodán dle Přílohy č.1 této smlouvy. 

3.3 Kupující nabývá vlastnické právo převzetím bezvadného předmětu koupě. 

3.4 Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
3.5 Řádně zhotovené a dokončené dílo bude předáno kupujícímu dle harmonogramu, nejpozději však 

do 30. 11. 2025. 

3.6 Smluvní strany berou na vědomí, že termín plnění dle článku 3 odst. 3.5 této smlouvy je stanoven 
s ohledem na termín dokončení Projektu stanovený poskytovatelem dotace (tj. 30. 11. 2025). Vzhledem 
k tomu, že termín plnění dle odst. 3.5 tohoto článku smlouvy neumožňuje reflektovat příp. změnu termínu 
dokončení Projektu ze strany poskytovatele dotace, kupující přistupuje k formulaci následující změny 
závazku ze smlouvy dle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“): 
Kupující si tímto vyhrazuje právo změnit termín plnění dle článku 3 odst. 3.5 této smlouvy, pokud 
poskytovatel dotace rozhodne o prodloužení termínu dokončení Projektu na datum pozdější než 30. 11. 
2025. 

3.7 Pokud poskytovatel dotace prodlouží termín dokončení Projektu na datum pozdější než 30. 11. 2025, 
termín plnění dle odst. 3.2 tohoto článku Smlouvy může být prodloužen o tolik kalendářních dnů, o kolik 
poskytovatel dotace prodloužil termín dokončení Projektu. 

3.8 Kupující se zároveň zavazuje písemně oznámit prodávajícímu změnu termínu dokončení Projektu 
bezodkladně, nejpozději do 5 pracovních dnů od doby, kdy se o změně tohoto termínu dozvěděl. 

4 Záruka a odpovědnost za vady 

4.1 Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží předmětu koupě dle Přílohy č.1 této 
smlouvy. 

4.2 Prodávající předmět koupě dle této smlouvy předá a Kupující převezme na základě oboustranně 
potvrzeného Akceptačního protokolu, uvedeného v Příloze č. 4 

4.3 Kupující není povinen převzít předmět koupě, pokud to obsahuje vady, a to zejména: 
- předmět koupě neodpovídá specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, 
- předmět koupě je poškozen, 
- jsou porušeny originální obaly zboží, 
- počet kusů předmětu koupě neodpovídá dodacímu listu.  

4.4 V případě, že předmět koupě bude mít vady při jeho předání, smluvní strany o tom sepíší protokol 
obsahující soupis veškerých zjištěných vad. Prodávající má povinnost do 5 pracovních dnů ode dne, kdy 
kupující odmítl převzít vadné zboží, dodat bezvadné zboží.  

4.5 Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží písemně u prodávajícího, a to bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční doba na reklamované zboží či jeho 
část.  



 
Projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji I“, reg. č. CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_092/0009274 

 

 

4.6 Prodávající je povinen v záruční době rozhodnout o oprávněnosti reklamace nejpozději následující 
pracovní den po dni nahlášení vady zboží kupujícím. Vada bude odstraněna na místě určeném kupujícím, 
a to nejpozději do 5 pracovních dnů od uznání oprávněnosti reklamace.  

4.7 U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace uznána, a které bylo vyměněno za bezvadné, běží 
nová záruční doba ode dne předání zboží kupujícímu.  

5 Licenční ujednání 

5.1 Prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění k výkonu práva užívat předmět koupě (licenci). Licence 
je nevýhradní, místně, časově a množstevně omezena dle licenčních podmínek příslušného držitele 
majetkových práv.  

5.2 V případě, že prodávající bude muset využít k zajištění fungování předmětu koupě dalšího softwaru, ať 
již svého nebo od jiné společnosti, zavazuje se převést kupujícímu nevýhradní licenci k užití tohoto 
softwaru v takovém rozsahu (místním, časovém i množstevním), aby kupující mohl dílo řádně užívat. 

6 Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

6.1 Dojde-li k prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním, je kupující oprávněn účtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení 
prodávajícího. Případné odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost prodávajícího zaplatit smluvní 
pokutu. 

6.2 Je-li prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 

6.3 Za každé porušení povinností uvedených v článku 7 je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 50 000 Kč. 

6.4 Výše uvedenými ustanoveními není dotčeno právo na náhradu škody.  

7 Ochrana důvěrných informací 

7.1 Důvěrnými informacemi jsou skutečnosti, které nejsou všeobecně veřejně známé bez ohledu na formu 
jejich zachycení, které se týkají plnění této smlouvy jakožto i informace získané při správě informačního 
systému, činnosti smluvních stran, know-how a dále informace, pro jejichž nakládání je stanoven 
právními předpisy zvláštní režim utajení, a které svým zveřejněním mohou způsobit škodlivý následek 
pro smluvní strany. Dále se za důvěrné informace označují takové, které některá ze smluvních stran jako 
chráněné označila, anebo ty, kde již z povahy takových informací jejich důvěrnost vyplývá.  

7.2 Za důvěrné informace se nepovažují ty, které se v průběhu trvání smlouvy staly veřejně přístupnými, 
pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané smluvní stranou 
na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud je schopna smluvní 
strana tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté smluvní straně třetí osobou, která takové 
informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

7.3 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým jako 
při utajování vlastních důvěrných informací. Smluvní strany mají navzájem právo požadovat doložení 
dostatečnosti takových principů utajení důvěrných informací. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit 
utajení získaných důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců jakož i spolupracujících třetích 
stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

7.4 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu 
a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy. 

7.5 Po ukončení platnosti smlouvy může každá ze smluvních stran žádat od druhé strany vrácení všech 
poskytnutých materiálů potřebných k plnění předmětu smlouvy, jestliže tyto materiály obsahují důvěrné 
informace. Druhá smluvní strana je povinna požadované materiály včetně případných kopií bez 
zbytečného odkladu vydat. 



Projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji I“, reg. č. CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_092/0009274

8 Komunikace mezi stranami

8.1 Ve věcech odborných, technických a převzetí předmětu koupě jsou určeny následující kontaktní osoby.

Na straně kupujícího:

Ing. Václav Hála, tel.: 386 720 507, e-mail: hala@kraj-jihocesky.cz

Jan Suchan, tel.: 386 720 166, e-mail: suchan@kraj-jihocesky.cz

Na straně prodávajícího:

Petr Štěpán, Petr.Stepan@rexonix.cz

Prodávající se zavazuje jednat s Kupujícím v českém jazyce a veškeré výstupy poskytovat v českém
jazyce nebo v úředně ověřeném překladu.

9 Ukončení smlouvy

9.1 Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou stran.

9.2 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá řádně a včas plnění dle této
smlouvy. Odstoupení musí být písemné, a je účinné okamžikem doručení druhé straně. V takovém
případě se smlouva ruší od počátku.

10 Závěrečná ujednání

10.1 Prodávající je povinen při provádění díla jednat s náležitou odbornou péčí, čestně a svědomitě, přičemž
je vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy, v jejich mezích je povinen se řídit
pokyny Kupujícího.

10.2 Prodávající se zavazuje a má povinnost provádět dílo v souladu s v čase aktuálními pravidly 40. výzvy
z Národního plánu obnovy, ze které je předmět plnění této veřejné zakázky kofinancován. Pravidla
a pokyny vlastníka komponent u této Výzvy jsou dostupná na webových stránkách Ministerstva vnitra
ČR na odkazu
https://mv.gov.cz/npo/clanek/dokumenty-programove-dokumenty-programove-dokumenty.aspx.

10.3 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu a s plněním této
smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých právních
předpisech stanovena lhůta delší, musí Prodávající uchovat tuto dokumentaci dle této lhůty.

10.4 Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci
související s realizací projektu a s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu,
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy, MV ČR) a je povinen
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu
a poskytnout jim při provádění kontroly veškerou potřebnou součinnost. Přitom je Prodávající povinen
dodržet lhůty důvodně stanovené Kupujícím s ohledem na požadavky pověřených orgánů.

10.5 Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky.

10.6 Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží její elektronický originál opatřený
elektronickými podpisy. Pokud smlouva není uzavírána v elektronické podobě, ale v podobě listinné,
je vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží 1 vyhotovení.

10.7 Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

10.8 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí
kupující.

10.9 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 610/2025/RK-14
ze dne 22. 05. 2025.



 
Projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji I“, reg. č. CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_092/0009274 

 

 

10.10 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují své podpisy. 

10.11 Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1- Technická specifikace 

• Příloha č. 2- Kvalifikační požadavky 

• Příloha č. 3- Položkový rozpočet 
• Příloha č. 4- Akceptační protokol 
• Příloha č. 5- Bezpečnostní pravidla pro dodavatele 

• Příloha č. 6- Ochrana osobních údajů 

 

V Českých Budějovicích dne  Ve Praze dne 

 
 
 

  

   

Za kupujícího  Za prodávajícího 

MUDr. Martin Kuba, hejtman kraje  Martin Frühauf, jednatel 

   

   

   

  Za prodávajícího 

  Radek Plevka, předseda správní rady 
Rexonix Holding a.s. 

 

Elektronický podpis: 2.6.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: MUDr. Martin Kuba
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 27.1.2028 12:29 +01:00

Martin Frühauf
2025.06.02 
19:46:24
+02'00'

Digitálně podepsal 
Radek Plevka 
Datum: 2025.06.08 
08:49:00 +02'00'


